

ENGLISH

An Attempt to Promote CINE – RESEARCH by JIFF

Scholarship of 1 Lakh to be awarded to Research Scholars

Only Films | Journalism and Animation Students can participate

JAIPUR. The year 2020 is not merely going to be absolutely special for cine enthusiasts of the PINK CITY, but going to be a special occasion for Cinema Scholars too. **The Jaipur International Film Festival [JIFF]** organized by **Jaipur International Film Festival Trust** and **Aryan Roj Foundation**, will be inaugurated **at INOX Cinema Hall [GT Central] on January 17-21**. A number of 240 Films from 69 countries across the world would be screened at INOX Cinema Hall. Parallel with the screenings, a variety of talks and dialogue sessions would take place here. Film Makers | Directors | Producers | Cinema Experts would be participating in the Festival and share their opinions about the nuances of the cine world.

Innovative Effort by JIFF to Understand the IMPACT of CINEMA on SOCIETY

This is 12th edition of Jaipur International Film Festival. As a part of **JIFF's World's LARGEST and MOST SECURE FILM LIBRARY**, an innovative and novel effort is being made by JIFF this time. The prime objective of this effort is to promote Institutional Research or Research based on Cinema. In the screening of films to be held from January 17 to 21, students can participate, where they will watch films and register their attendance in the morning, afternoon and evening respectively.

SCHOLARSHIP to TOP 4 SCHOLARS

Under this campaign, scholarship of one lakh rupees will be awarded by JIFF for research. In this sequence, an examination will be held, in which only those research scholars will be able to participate, who have seen films during the festival. The 4 students who topped the exam would receive a scholarship award by JIFF.

Participation to be absolutely FREE

Good News is that all the students can attend the Jaipur International Film Festival for free. A maximum of 100 registrations will be taken for scholarship. Scholars will be selected on a

first come first serve basis. Interested students can send information to MYJIFFINDIA@gmail.com with their name |class and college name details.

Not only this, it will be entirely free for students of Mass Communication, Cinema and Animation to participate in JIFF 2020.

HINDI

सिनेमा से जुड़ी रिसर्च को बढ़ावा देने का प्रयास

जिफ की ओर से दी जाएगी एक लाख की स्कॉलरशिप

केवल फिल्म, पत्रकारिता और एनिमेशन के विद्यार्थी ले सकते हैं हिस्सा

जयपुर। गुलाबी नगरी के सिनेप्रेमियों के लिए तो वर्ष 2020 खास होगा ही, सिनेमा स्कॉलर्स के लिए भी यह एक विशेष अवसर होने जा रहा है। जयपुर इंटरनेशनल फिल्म फेस्टिवल ट्रस्ट और आर्यन रोज़ फाउण्डेशन की ओर से आयोजित जयपुर इंटरनेशनल फिल्म फेस्टिवल [जिफ] का आगाज़ आगामी वर्ष 17 से 21 जनवरी को आयनॉक्स सिनेमा हॉल [जी.टी. सेन्ट्रल] में आयोजित होने जा रहा है। जहां आयनॉक्स सिनेमा हॉल में 69 दुनिया भर से आई 240 फिल्मों का प्रदर्शन होगा, वहीं शहर के क्लक्स आमेर होटल में सिनेमा से जुड़ी विविध चर्चाएं होंगी। फिल्मों के लगातार प्रदर्शन के साथ ही फिल्मकार, निर्माता - निर्देशक और सिनेमा से जुड़े खास लोग सिने जगत की बारीकियों पर बात करेंगे।

समाज पर सिनेमा के प्रभाव को समझने के लिए जिफ का अभिनव प्रयास

यह जयपुर इंटरनेशनल फिल्म फेस्टिवल का 12वां संस्करण है। जिफ की ओर से विश्व की सबसे बड़ी और सिक्योर फिल्म लाइब्रेरी बनने जा रही है, जिसके अन्तर्गत जिफ की ओर से इस मर्तबा एक अभिनव प्रयास किया जा रहा है। इस कोशिश का मकसद है - सिनेमा पर आधारित संस्थागत रिसर्च या शोध को बढ़ावा देना। 17 से 21 जनवरी को होने वाली फिल्मों की स्क्रीनिंग में छात्र - छात्राओं को हिस्सा लेना होगा, उन्हें फिल्में देखनी होंगी और सुबह, दोपहर तथा शाम को अपनी उपस्थिति दर्ज करनी होगी।

टॉप 4 रहे छात्रों को मिलेगी स्कॉलरशिप

इस मुहिम के अन्तर्गत जिफ की ओर से रिसर्च के लिए एक लाख रुपयों की स्कॉलरशिप दी जाएगी। इस क्रम में एक परीक्षा आयोजित होगी, जिसमें वे ही रिसर्च स्कॉलर्स हिस्सा ले सकेंगे, जिन्होंने फेस्टिवल के दौरान फिल्में देखी हों। परीक्षा में टॉप पर रहने वाले 4 छात्रों को जिफ की ओर से स्कॉलरशिप अवॉर्ड होगी।

निशुल्क ले सकते हैं हिस्सा

सभी छात्र जयपुर इंटरनेशनल फिल्म फेस्टिवल में निशुल्क हिस्सा ले सकते हैं। स्कॉलरशिप के लिए अधिकतम 100 रजिस्ट्रेशनस लिए जाएंगे। पहले आओ पहले पाओ के आधार पर स्कॉलर्स को चुना जाएगा। इच्छुक छात्र - छात्राएं रजिस्ट्रेशन की जानकारी MYJIFFINDIA@gmail.com पर अपने नाम, क्लास और कॉलेज के नाम के साथ भेज सकते हैं।

इतना ही नहीं, मास कम्यूनिकेशन, सिनेमा और एनिमेशन के स्टूडेंट्स के लिए जिफ 2020 में हिस्सा लेना निशुल्क रहेगा।

FOR MORE – www.jiffindia.org